
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. DI GIROLAMO”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO
Via Tommaso Di Lorenzo, 7 

Codice Fiscale 81006630669

OGGETTO: DECRETO  DI REVOCA IN AUTOTUT

PERSONALE INTERNO PER LA COSTITUZIONE 

TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTIL

LAVORO PER IL MULTILINGUISMO INTERVENTO 

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONE

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI

CUP F54D23002060006  

 CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023

TITOLO DEL PROGETTO AVANTI TUTTA STEM E 

IL DIRIGENTE

 

Con l’avviso prot.n. 2555 del 18/04/2024

personale  docente interno  a questa 

l’orientamento e il tutoraggio del progetto 

statali D.M. 65/2023” 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. DI GIROLAMO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO
Via Tommaso Di Lorenzo, 7 – 67062 MAGLIANO DEI MARSI (AQ)

Centralino  0863/51147-515157 
Codice Fiscale 81006630669 email: aqic82400v@istruzione.it

 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AL FASCICOLO PNRR DM65

DI REVOCA IN AUTOTUTELA DI  AVVISO UNICO PER LA 

PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER L'ORIENTAMENTO E

EM E IL MULTILINGUISMO INTERVENTO "A" E PER IL

INGUISMO INTERVENTO "B" PROT. N. 2555 DEL 18/04/2024

NE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’O

E: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀINVESTIMENTO 3.1 M4C

INGUAGGI -DM65  

2023-1143-P-32630 

AVANTI TUTTA STEM E MULTILINGUISMO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

del 18/04/2024    è stato pubblicato un avviso per la selezione 

a questa  Istituzione scolastica per la costituzione del

il tutoraggio del progetto  “PNRR competenze   STEM e MULTILINGUISMO

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
67062 MAGLIANO DEI MARSI (AQ) 

email: aqic82400v@istruzione.it 

ALL’ALBO ONLINE  

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR DM65 

AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE 

PER L'ORIENTAMENTO E IL 

"A" E PER IL GRUPPO DI 

2555 DEL 18/04/2024 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

INVESTIMENTO 3.1 M4C1I3.1 NUOVE 

per la selezione   di tre  unità di 

Istituzione scolastica per la costituzione del gruppo di lavoro  per  

STEM e MULTILINGUISMO nelle scuole 





RILEVATE  errate indicazioni procedurali per quanto riguarda il numero dei docenti da selezionare; 

RILEVATI  altresì errori materiali; 

RITENUTO opportuno dover disporre l’Annullamento in Autotutela per il miglior proseguimento 

dell’interesse pubblico ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. , allo scopo di evitare aggravio di procedimento 

ed esposizione della scuola a potenziale contenzioso; 

VERIFICATE  le ragioni di pubblico interesse che legittimano l’esercizio di annullamento in autotutela 

,sempre a supporto del generale principio del buon andamento della pubblica amministrazione(art. 97 

Cost.) 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione nè alle docenti che 

hanno manifestato il proprio interesse proponendo la candidatura per la costituzione del Gruppo di 

Progetto dell’avviso in oggetto; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

1. Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell’avviso interno  prot. n.2555 del 

18/04/2024; 

2. Di dare atto che l’annullamento punta al migliore perseguimento dell’interesse pubblico a tutela di tutti 

gli interessi coinvolti; 

3. Di provvedere ala pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto; 

Si precisa che l’annullamento d’ufficio in via di autotutela amministrativa è previsto e disciplinato dall’art. 

21 nonies  della legge 241 del 1990. L’annullamento d’ufficio costituisce uno degli strumenti d’esercizio 

della cosiddetta autotutela amministrativa ,cioè, del potere della pubblica amministrazione di incidere 

autonomamente su precedenti provvedimenti amministrativi con provvedimenti di secondo grado diretti a 

rimuovere o consolidare gli effetti. 

IL Presente provvedimento è immediatamente esecutivo  

La pubblicazione del presente atto ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa CLEMENTINA CERVALE 

                                    documento firmato digitalmente  

                                                                                                                             Ai sensi del CAD e norme  connesse 


